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Er du interessert i å delta i forskningsprosjektet 
«Betydningen av å vokse opp med latinamerikanske 

foreldre i Norge»? 
Dette er en forespørsel om deltagelse i et forskningsprosjekt som fokuserer på unge voksne 
som har vokst opp i Norge med innvandrerforeldre/forelder fra Latin Amerika.  

I dette brevet vil jeg informere deg om hensikten med dette prosjektet, samt hva din deltagelse 
vil innebære. 

Hensikten med prosjektet 

Mitt navn er Maria Chavez og jeg går på masterprogrammet i Helse-, Utvikling- og 
Samfunnspsykologi ved Universitetet i Oslo. For masterprosjektet mitt ønsker jeg å gjøre en 
kvalitativ undersøkelse av hvordan unge voksne forstår betydningen av kulturelle forskjeller 
mellom hjemmet og samfunnet for opplevelser knyttet til en oppvekst i Norge. Formålet med 
denne forskningen er å få mer kjennskap til erfaringene til det norsk-latinamerikanske 
samfunnet i Norge, som det til nå finnes begrenset med vitenskapelig forskning av. I tillegg 
ønsker jeg å få en bedre forståelse av hvordan det er å vokse opp i Norge med foreldre som er 
innvandret fra Latin-Amerika, samt hvordan slike individer oppfatter samspillet mellom 
familiesituasjonen deres, nærområdet de vokste opp, og den betydningen det hadde for deres 
oppvekst i Norge. Det endelige målet av disse utredningene er å få økt innsikt i unge voksnes 
forståelse av hvordan kultur og kontekst påvirker oppvekst. En slik innsikt vil forhåpentligvis 
kunne bidra til å utvikle teoretiske forståelser knyttet til immigrasjon, kultur, samfunn og 
oppvekst, samt bidra med innsikt som kan brukes i utvikling eller forbedring av praktiske 
tiltak eller instanser som møter denne befolkningen i samfunnet vårt. Det ferdige materialet 
kan senere bli brukt i akademiske publikasjoner, samt utdanningsformål, avisartikler, 
presentasjoner og lignende.  

Følgende er hovedtemaer for intervjuet: 

• Hva tenker unge voksne, som har vokst opp i Norge med foreldre/forelder fra Latin 
Amerika, om hvordan kultur og kontekst har bidratt til å forme oppveksten deres? 

• Hvordan gir de mening til betydningen av en identitet som 
andregenerasjonsinnvandrer for opplevelser under deres barndom? 

• Hvordan oppfatter de samspillet mellom forståelsesrammeverk rundt foreldreskap i 
hjemmet, utenfor hjemmet og ellers i Norge?  

Hvem er ansvarlig for dette forskningsprosjektet? 

Psykologisk institutt, ved Universitetet i Oslo er den ansvarlige institusjonen for dette 
prosjektet.  

Hvorfor blir du bedt om å delta? 

Jeg organiserer et individuelt semi-strukturert intervjustudie med deltagere som befinner seg i 
aldersrommet 20-30. Mitt utvalg av deltagere vil måtte ha tilbragt mesteparten av deres 
barndom i Norge. De må ha hatt minst en aktivt tilstedeværende forelder i barndommen deres, 
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som selv kom til Norge først i voksen alder fra et latinamerikansk land. Deltagerne burde 
helst ikke ha egne barn enda. Studiet vil primært jobbe for å få administrert 8-12 intervjuer.  

Angående temaet oppvekst i Norge med latinamerikanske foreldre, er jeg veldig interessert i 
barn av latinamerikanske foreldrers forståelse av hvordan samspillet mellom kultur, kontekst 
og innvandrerstatus kan forme en oppvekst i Norge. I lys av erfaringen din med å vokse opp i 
Norge med én eller flere foreldre som selv har vokst opp i Latin Amerika, synes jeg derfor du 
hadde vært en spesielt interessant person å diskutere disse temaene med.  

Dette informasjonsskrivet blir sendt ut på vegne av meg.  

Hva betyr denne deltagelsen for deg?  

Skulle du velge å delta i dette prosjektet, vil dette innebære at jeg intervjuer deg. Intervjuet vil 
vare i omtrent 60 minutter, men kan også gjennomføres på mindre tid, avhengig av din 
timeplan. Intervjuet vil ta for seg spørsmål tilsvarende de som er listet opp ovenfor. Jeg vil 
benytte meg av elektroniske båndopptagere i intervjuet for å ta opp bidraget deres.  

Deltagelse er frivillig 

Deltagelse i dette prosjektet er frivillig. Om du velger å delta, kan du trekke samtykket ditt når 
som helst uten å måtte redegjøre for denne avgjørelsen. Alle dine personopplysninger vil da 
bli slettet. Det vil ikke ha noen negative konsekvenser for deg hvis du ikke vil delta eller 
senere velger å trekke samtykket ditt.   

Ditt personlige privatliv – hvordan vi vil oppbevare og bruke personlig informasjon om 
deg 

Vi vil kunne bruke dine personlige data for formålet spesifisert i dette informasjonsskrivet. Vi 
vil prosessere dine personlige data konfidensielt og i henhold til lover om beskyttelse av data 
(the General Data Protection Regulation and Personal Data Act).  

Bare jeg og mine veiledere vil ha tilgang på dine personlige data samt opptaket av intervjuet.  

Når intervjuet transkriberes vil navnet ditt og kontaktdetaljene dine bli skiftet ut med en kode.  

Det vil ikke være mulig å kjenne deg igjen i det ferdige publiserte verket. Det ferdige verket 
vil inneholde en generell beskrivelse av informantene som deltok. Jeg kan også komme til å 
knytte enkelte sitater av deg opp mot kjønn, aldersgruppe eller regionen foreldrene dine 
kommer fra. Dette vil ikke skje dersom sitatet er av en sensitiv eller avslørende natur.    

For de av dere som er interessert vil jeg med glede sende den ferdige analysen  når dette er 
klart, med den hensikt å få dine meninger og refleksjoner rundt konklusjonene og tolkningene 
jeg har gjort ut ifra dataen. Disse bidragene kan bli tatt med i betraktning i utformingen av 
diskusjonsdelen til den ferdige artikkelen.   

Hva vil skje med dine personlige data etter prosjektet er ferdig? 
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Prosjektet vil etter planen avsluttes i løpet av 2023. På dette tidspunktet, vil personlig data bli 
totalanonymisert, og enhver informasjon som kan koble dataen til deg vil bli slettet. Digitale 
opptak av intervjuet vil også bli slettet.  

På dette stadiet kan dataen fortsatt bli brukt i publikasjoner, men den vil være fullstendig 
anonym. Jeg vil oppbevare den anonyme dataen for fremtidig forskning, læring/utdanning, 
eller oppfølgingsstudier.  

Hva gir oss rett til å behandle dataene dine? 

Vi vil behandle dataene dine basert på ditt samtykke. 

Basert på en enighet med Psykologisk Institutt, ved Universitetet i Oslo, har 
Personverntjenester vurdert at behandlingen av personlige data i dette prosjektet foregår i 
henhold til gjeldende lover om databeskyttelse. 

Dine rettigheter 

Så lenge du kan gjenkjennes i den innsamlede dataen vi oppbevarer, har du rett til å:  

• Få tilgang til personlig data som blir behandlet om deg 
• Be om at dine personlige data blir slettet 
• Be om at uriktig informasjon om deg blir rettet opp 
• Få en kopi av dine personlige data, samt 
• Sende en klage til personvernombudet eller datatilsynet angående behandlingen av 

dataene dine 

Hvor kan du finne ut mer? 

Dersom du har spørsmål om prosjektet, eller ønsker å utøve rettighetene dine, vennligst 
kontakt:  

• Psykologisk Institutt, ved Universitetet i Oslo, gjennom Maria Chavez på 
email adressen mariahc@student.sv.uio.no, eller på telefon; +47 922 926 08 

• Vårt personvernombud: personvernomb@uio.no 
• Datatilsynet, på emailen: postkassse@datatilsynet.no eller på telefon: +47 22 

39 69 00 

 

Med vennlig hilsen, 

Maria Chavez 
mariahc@student.sv.uio.no 
Tlf: (+47) 92292608  

Project Leader    Guro Brokke Omland  Tlf: (+47) 41425264 
(Researcher/supervisor)  g.b.omland@psykologi.uio.no 
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------  

Samtykkeskjema 

Du kan velge om du vil gi samtykket muntlig i intervjuopptaket, eller ved underskrift under.  

 
Jeg har mottatt og forstått informasjonen om prosjektet Betydningen av å vokse opp med 
latinamerikanske foreldre i Norge og har blitt gitt muligheten til å stille eventuelle spørsmål. 
Jeg gir herved samtykke til å: 

¨ Delta i et intervju 

Jeg gir mitt samtykke for at de personlige dataene mine blir prosessert frem til prosjektet 
avsluttes, omtrent 2023. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
(Deltagers signatur og dato)  

Tusen takk for oppmerksomheten din! 

 
 
 


